
Comune di CESANO BOSCONE
Provincia di MILANO

Codice 10962

DETERMINAZIONE
606/2017

Data
21/12/2017

Oggetto:CONFERIMENTO DI  UN INCARICO INDIVIDUALE DI ALTA 
PROFESSIONALITA’, CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO, PER L’UFFICIO DEL 

PIANO DI ZONA DELL’AMBITO CORSICHESE ATS CITTA’ METROPOLITANA 
(TRIENNIO 2018-2020) - ENTE CAPOFILA COMUNE DI CESANO BOSCONE - 

DISCIPLINARE DI INCARICO E IMPEGNO DI SPESA        

UFFICIO DI PIANO



IL COORDINATORE DEL PIANO DI ZONA

Visto l’art.107, comma II, del D.L. 267/2000; 

Visti gli artt. 19 e 22 del Regolamento Generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 
Visti gli articoli 5, 6 e 25 del Regolamento di Contabilità; 

Richiamate: 

 La  Delibera  di  G.C.  n.  14  del  31.01.2017  “Piano  Triennale  per  la  prevenzione  della  
Corruzione 2017/2019: aggiornamento”;

 La Delibera di  C.C.  n.  3  del  16.02.2017, di  approvazione della  nota di  aggiornamento  del 
D.U.P. e del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017 – 2019; 

 La Delibera di G.C. n. 74 dell’11.05.2017 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017”;

 La Delibera di G.C. n. 189 del 14.12.2017 “Terza Variazione PEG 2017”;

Premesso che:

 il  Comune  di  Cesano  Boscone  svolgerà  le  funzioni  di  Ente  capofila  del  Piano  di  Zona 
dell’ambito corsichese ATS Città Metropolitana per il triennio 2018-2020, come definito nelle 
deliberazioni  dei  Consigli  Comunali  di  Assago (DLB CC 13/2017),  Buccinasco (DLB CC 
17/2017), Cesano Boscone (DLC CC 9/2017), Corsico (DLB CC 11/2017), Cusago (DLB CC 
6/2017) e Trezzano sul Naviglio (DLB CC 8/2017); 

 al  fine  di  rendere  operativo  l’Ufficio  di  Piano  (che  garantisce  il  supporto  tecnico  per  la 
realizzazione  dei  servizi  sociali  dell’ambito),  si  è  reso  necessario  reperire  professionalità 
adeguate  e,  tra  queste,  un  soggetto  di  comprovata  esperienza  nelle  materie  previste  dalla 
normativa vigente per i Piani di Zona; 

 con propria determinazione n.  522 del  21 novembre 2017, è stato approvato un Avviso di 
Selezione comparativa per il conferimento di un incarico individuale di alta professionalità, con 
contratto  di  lavoro autonomo,  per l’Ufficio del Piano di  Zona dell’Ambito corsichese ATS 
Città Metropolitana (Triennio 2018 – 2020) – Ente capofila Comune di Cesano Boscone;

Richiamati altresì:

 il  comma  6  dell’art.  110  del  D.lgs.  267/00  che  prevede  la  possibilità  di  ricorrere  a 
collaborazioni  esterne  ad  alto  contenuto  di  professionalità  per  obiettivi  determinati  e  con 
convenzioni a termine;



 l’art.  7,  comma 6 e  seguenti,  del  D.lgs.  165/01 che stabilisce  i  principi  e  i  presupposti  di  
legittimità per l’affidamento di incarichi individuali di lavoro autonomo;

 il “Regolamento speciale - Disciplina per il conferimento degli incarichi di collaborazione a  
soggetti esterni all’Amministrazione” del Comune di Cesano Boscone che stabilisce le modalità 
per l’affidamento di incarichi esterni;

Dato atto che, entro il termine previsto dall’Avviso, sono pervenute due domande di partecipazione, in 
possesso dei requisiti previsti;

Visto il verbale del 18 dicembre 2017 (depositato agli atti del Settore Welfare del Comune di Cesano 
Boscone  insieme  a  tutti  i  documenti  correlati)  con  il  quale  la  Commissione  di  Valutazione, 
appositamente costituita, per le motivazioni ivi indicate, ha individuato nel Dott. Gregori Emilio Fabio 
Massimo il soggetto al quale affidare l’incarico individuale di alta professionalità,  con contratto di 
lavoro autonomo, per l’Ufficio del Piano di Zona dell’Ambito corsichese ATS Città Metropolitana 
(Triennio 2018 – 2020) – Ente capofila Comune di Cesano Boscone;

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  al conferimento dell’incarico professionale attraverso la stipula di 
apposito contratto, il cui schema è allegato al presente atto costituendone parte integrante e sostanziale;

Preso atto che il suddetto incarico:

 è previsto nell’elenco approvato dal Consiglio Comunale come stabilito dall’art. 3, comma 55, 
della Legge 24 dicembre 2007 n. 244;

 non è sottoposto agli obblighi di tracciabilità previsti dalla normativa vigente;

 prevede un  compenso annuo nella misura di € 30.000 annui al lordo degli oneri di legge a 
carico del soggetto incaricato; 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

 di  conferire  incarico  individuale  di  alta  professionalità,  con contratto  di  lavoro  autonomo,  per 
l’Ufficio del Piano di  Zona dell’Ambito corsichese ATS Città  Metropolitana (Triennio 2018 – 
2020) – Ente capofila Comune di Cesano Boscone, al Dott. Gregori Emilio Fabio Massimo  con 
decorrenza 1 gennaio 2018 e scadenza 31 dicembre 2020;

 di approvare lo schema di Disciplinare di Incarico  allegato al presente atto costituendone parte 
integrante e sostanziale;

 di impegnare, a tal fine, la somma complessiva  di € 90.000 così suddivisi:

Capitolo Peg 6050 art. 01
Competenza 2018 € 30.000
Competenza 2019 € 30.000
Competenza 2020 € 30.000



 Di rinviare a successivi atti la richiesta di trasferimento delle rispettive quote parte, relative alla 
compartecipazione alle spese UdP, ai Comuni facenti parte dell’Ambito corsichese.  

Il coordinatore PdZ
Ambito corsichese

Dott.ssa Leda Bertolini


